
LUNES 10 DE DICIEMBRE DE 2018B.O.C.M. Núm. 294 Pág. 91

B
O

C
M

-2
01

81
21

0-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

14 ORDEN 1642/2018, de 16 de noviembre, de la Consejería de Cultura, Turismo
y Deportes, por la que se desestiman diversas solicitudes presentadas a la con-
vocatoria de ayudas a la creación en artes visuales 2018.

Por Orden 644/2018, de 7 de junio, de la Consejería de Cultura, Turismo y Deportes,
se convocaron ayudas a la creación en artes visuales para el año 2017.

A la vista de las solicitudes recibidas y de su evaluación por parte del Jurado Califica-
dor de las mismas reunido el día 21 de septiembre de 2018; una vez reunida la Comisión de
Artes Plásticas el día 26 de septiembre de 2018 y elevada, por mediación de la Dirección
General de Promoción Cultural, la correspondiente propuesta de resolución, en virtud de las
competencias atribuidas por el artículo 41 de la Ley 1/1983, de 13 de diciembre, de Gobier-
no y Administración de la Comunidad de Madrid, y artículo 7.1.a) de la Ley 2/1995, de 8
de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Primero

Desestimar las solicitudes que se relacionan en el Anexo a la presente Orden, por los
motivos que se especifican en el mismo.

Segundo

La presente Orden producirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en
el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Tercero

Esta Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse re-
curso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órgano que la ha dictado, o bien,
directamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante la Sala de
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, ambos plazos
contados desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación, sin perjuicio de cual-
quier otro recurso que estime oportuno interponer. Todo ello conforme a lo dispuesto en los
artículos 112 y 113 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas.

Madrid, a 16 de noviembre de 2018.—El Consejero de Cultura, Turismo y Deportes,
PD (Orden 18/2017, de 17 de octubre; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 23 de octubre), la Directora General de Promoción Cultural, María Pardo Álvarez.



LUNES 10 DE DICIEMBRE DE 2018Pág. 92 B.O.C.M. Núm. 294

B
O

C
M

-2
01

81
21

0-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

A LA ORDEN 1642/2018, DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2018, POR LA QUE SE DESESTIMAN DIVERSAS SOLICITUDES PRESENTADAS 
A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA CREACIÓN EN ARTES VISUALES PARA EL AÑO 2018 

 

SOLICITUDES EXCLUIDAS 
 

APELLIDOS NOMBRE PROYECTO DISCIPLINA RAZÓN DE EXCLUSIÓN 
 

BLANCO ARTERO CARLOS Lampedusa Pintura Documentación incompleta
CARVAJAL ARGÜELLES CLARA Amazonomaquia Multidisciplinar El proyecto no se adecua a la convocatoria
SCHMIDT VINAGRE FABIANA Poéticas de la materia Multidisciplinar Documentación incompleta
PÉREZ VILLA ELENA Long serie Multidisciplinar El proyecto no se adecua a la convocatoria
PARRA MORENO PAULA #LGTBfilia Pintura El proyecto no se adecua a la convocatoria
VILLAR AMIGO SANDRA No consta Dibujo Documentación incompleta
SANTANA MENA JERAYH Inmortal, 2012-2017 Multidisciplinar Documentación incompleta
LEAL ORTEGA MIGUEL ÁNGEL Le Jeux Videoarte Documentación incompleta
HERRERO SANTOS GEMA Dime ruido Multidisciplinar Desistimiento del solicitante
CASTRO TORRIJOS MARIO Introito Fotografía Documentación incompleta
ESQUIVIAS ARGELAGUET PATRICIA Cajas abiertas Multidisciplinar Documentación incompleta
GUTIÉRREZ CRU MARIO No consta Multidisciplinar Presentación fuera de plazo
LOBERA CALZADO ALMUDENA Véase Ibíd Multidisciplinar Documentación incompleta
CHÁVARRI TIEU CARLOS Wild Orkid Multidisciplinar El proyecto no de adecua a la convocatoria
PIVIDAL GARCA FRANCISCO JAVIER Durar. Mirar. Arder. Multidisciplinar Documentación incompleta
FETIS QUIJADA BÁRBARA Vanitas Multidisciplinar Presentación fuera de plazo
MEGÍAS QUIRÓS ELVIRA Adolescentes: Una aproximación a través de la fotografía Fotografía Documentación incompleta

 

 

ANEXO 
 

A LA ORDEN 1642/2018, DE 16 DE NOVIEMBRE, POR LA QUE SE DESESTIMAN DIVERSAS SOLICITUDES PRESENTADAS 
A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA CREACIÓN EN ARTES VISUALES PARA EL AÑO 2018 

SOLICITUDES DESESTIMADAS POR PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

APELLIDOS NOMBRE PROYECTO DISCIPLINA
MARTÍNEZ MUÑIZ PABLO Atlántida Multidisciplinar
PATÓN FERNÁNDEZ PACHECO MARÍA BELÉN Cities Interpreted Multidisciplinar
RUIZ-RIVAS AGUADO TOMÁS Conversation Pieces#1 Videoarte
SPIEDEL JOHANNA Signos y significados Multidisciplinar
HERNÁNDEZ ROSAS HÉCTOR Musoan Fotografía
MANSO MARTÍNEZ-PIÑEIRO LUIS GONZAGA El mundo Fotografía
MARTÍNEZ SÁNCHEZ DAVID Recordar Videoinstalación
MARÍN BAQUERO Mª INMACULADA Desvelos Performance
AL ABDUL RAZZAK MARTÍNEZ OMAR El Exota Videoarte
MARTÍNEZ VERGARA IGNACIO Narrativa fantasma Pintura
ARTEAGA FUERTES MARTA La luz de las mujeres Videoarte
VILLORIA SÁNCHEZ PALOMA Ruinas de la Cultura 2.0 Multidisciplinar
MARTÍN BURGOS RAÚL El Beso (Imaginarios del deseo) Multidisciplinar
PERALTA MARTÍN CRISTINA Transfiguraciones Pintura
HERRERO SANTOS GEMA Aire ruido Multidisciplinar
FERNÁNDEZ GIBELLINI LAURA Y entonces, los colores Multidisciplinar
RAGO FERRÓN LUCIANA Desolación y melancolía Multidisciplinar
(COLECTIVO) SOSA SÁNCHEZ ROYANA POPELKA Memorias de extrarradio: Ciudad Pegaso y Nowa Huta Multidisciplinar
(COLECTIVO) DOSAL CARABIAS CELIA Memorias de extrarradio: Ciudad Pegaso y Nowa Huta Multidisciplinar
(COLECTIVO) DÍAZ ALTOZANO PAULA Memorias de extrarradio: Ciudad Pegaso y Nowa Huta Multidisciplinar
PALACIOS GONZÁLEZ MANUEL El asombro virtual Videoarte
DURÁN HERNÁNDEZ - MORA GLORIA Confesiones no autorizadas Multidisciplinar
SÁNCHEZ LÓPEZ MARÍA Los ayudantes Performance
SANTOS RODERO LUZ Mujer textual Multidisciplinar
TRULLO BERNARDOS DAVID Emblemata Fotografía
BONANNI FASSIO ANGIOLA Ya no es … eso era antes Instalación
LIO MARTORELLI LAURA UNI verso / MULTI verso Multidisciplinar
SANZ RUEDA MILAGROSA Diario recolector Multidisciplinar
FERNÁNDEZ LARA MIRIAM Truir Escultura
SARRAMIAN BERNAL JULIO Dimensión fractal Pintura
DE TITTA FLORENCIA Respiro, Revivo, Reencuentro Multidisciplinar
VELASCO REINA DAVINIA Lo que no se ve no existe Multidisciplinar
FERNÁNDEZ-VEGUE MORALES ALFONSO Y vio Dios que era bueno Fotografía
DÍAZ REVIEJO NOELIA Aún estamos vivos Multidisciplinar
VILLARINO PÉREZ Miguel Ángel Multidisciplinar
DE FONTECHA HIDALGO ANA Usos, construcciones Multidisciplinar
GÓMEZ JIMÉNEZ OLALLA Dependientes Instalación
SOTOS FERNÁNDEZ-ZUÑIGA CANDELA Cadáver colectivo indisoluble Multidisciplinar
NAVARRO GÓMEZ LAURA Cuando los reflejos hablan Multidisciplinar
DOMINGO SCHWEITZER DANIEL Espacios activos, arquitecturas cambiantes Instalación
RAMÍREZ PANTANELLA CARLOS Infra - Identidades Instalación
MARINA COBO MIGUEL Era Multidisciplinar



LUNES 10 DE DICIEMBRE DE 2018B.O.C.M. Núm. 294 Pág. 93

B
O

C
M

-2
01

81
21

0-
14

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDOS NOMBRE PROYECTO DISCIPLINA
MARTÍNEZ LÁZARO HUGO RAÚL Rebelión Multidisciplinar
JACQUIN MIRANDA TAMARA Érase una vez Multidisciplinar
GARCÍA SANZ DANIEL Los trece de priaranza Multidisciplinar
BALLESTA BERNAYAS MIGUEL ÁNGEL Placelessness Instalación
MACULAN VALERIA Proyecto medianera Instalación
HERNÁNDEZ RIVERO PEDRO JORGE Lounge Instalación
TEIXIDOR DE OTTO JORDI Jordi Teixidor & John Castles Pintura
RODERA MARTÍNEZ PALOMA Arjé Multidisciplinar
FUENTES MUÑOZ JUAN ANTONIO Frankenstein's selfie Instalación
TORRIJOS ZARCEÑO CARLOS The Cube Instalación
PERALTA IBÁÑEZ JUAN IGNACIO Fantasmata V.2 Multidisciplinar
BUEY GONZÁLEZ MARÍA Salpicadero Multidisciplinar
CHINCHÓN ESPINO ALBERTO Proyecto Fraude Multidisciplinar
RAMOS MOMBIEDRO ÁNGEL El buen retablo del palacio Instalación
NOTARIO DÍEZ JONATHAN The arcade painting factory Multidisciplinar
GONZÁLEZ MORIANA OLMO Tetracromía y práctica del color Fotografía
DE DIEGO MARTÍN VIRGINIA Everything is illuminated in the light of the past Multidisciplinar
PRINS LÓPEZ ARTURO Suites de sueños Multidisciplinar
MUÑOZ CASASOLA RAÚL Tempus "Casassola" Pintura
JURADO GÓMEZ JOSÉ Patrimonio Nacional Multidisciplinar
SOUZA DE AZAMBUJA MARLON Atlas Multidisciplinar
FERNÁNDEZ BERMUDO ALFONSO La importancia del gesto Instalación
MARTÍN DE LUCAS RUBÉN Icerberg Nations Multidisciplinar
RODRÍGUEZ PARICIO ELSA Heliocentristes Multidisciplinar
DOIZ LARRAZ MIREN Dejar ir … o no Multidisciplinar
(COLECTIVO) MUÑOZ LEGIDO / VELASCO MARTA / JOSÉ Amueblar una casa Multidisciplinar
SÁNCHEZ BASTIDA MIGUEL Pillars Multidisciplinar
ZAMORA GONZÁLEZ JUAN La emergencia de la vida Multidisciplinar
QUIRCE JUARROS RUTH Ocho minutos, 20 segundos Multidisciplinar
URUCATU RODICA ELENA Made In Multidisciplinar
LARA GARZAS MERCEDES …. Y continúa moviéndose Instalación
MARTÍNEZ RIERA RUBÉN Palpentes, 2018 Pintura
VELÁZQUEZ CABRERO JAVIER La mutilación del sentir Videoarte
MENCHEN IGLESIAS ANTONIO Negro fondo ultraterreno Videoarte
(COLECTIVO) ABRIL GARCÍA/RUIZ MONTERO/ GÓMEZ 
DELGADO 

MARTA/FRANCISCO 
JAVIER/GÓMEZ DELGADO 

El cuarto de invitados Multidisciplinar

MONTENEGRO BOLIN SOFÍA Relámpago: Agitar con fuerza Videoarte
PÉREZ MATE CARLOS Pharmekon, Pormetheo y el Kraken Instalación
SÁNCHEZ GODOY MARCO Cambios de estado Multidisciplinar

(03/38.573/18)


		2018-12-10T07:05:20+0100




